
UZNESENIA ZO 6. PLÁNOVANÉHO ZASADNUTIA MĚSTSKÉHO
ZASTUPITELSTVA MĚSTA POPRAD, KONANÉHO

DNA 13. DECEMBRA2023

Uznesenie č. 306/2023

K bodu 8.02. Návrh Všeobecné závazného nariadenia města Poprad_c. 11/2023, ktorým sa
mění všeobecné závazné nariadenie města PoDrad_c. 19/2020 o určení vvškv
mesacneho_ Drispevku na čiastočnú úhradu wdavkov alebo nákladov v školách
a v školských zariadeniach v zriaďovatePskei posobnosti Města Poprad v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 1/2023

Městské zastupitel'stvo města Poprad

uznáša sa

na Všeobecné záváznom nariadení města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění všeobecné závazné
nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného příspěvku na čiastočnú úhradu
výdavkov alebo nákladov v školách a v školských zariadeniach v zriad'ovatel'skej posobnosti
Města Poprad v znění Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 1/2023.

V Poprade, dna 13. decembra2023
POfa-^0 %c>

^
^ ť>/A?,* *

-1

l

Ing. Anton Danko
primátor města

^

/

li



Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění
všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného
příspěvku na čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a v školských

zariadeniach v zriaďovateFskej posobnosti Města Poprad v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 1/2023

Město Poprad vsúlade s ustanovením § 6 ods. l zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení
vplatnom znění apodl'a § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 114 ods. 6, § 116 ods. 6 zákona
č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdělávání ( školský zákon ) a o změně a doplnění niektorých
zákonov v znění neskorších predpisov

vydává

Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 11/2023, kterým sa mění všeobecné závazné
nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného příspěvku na čiastočnú úhradu
výdavkov alebo nákladov v školách a v školských zariadeniach v zriaďovateFskej posobnosti
Města Poprad v znění Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 1/2023.

I.

Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění všeobecné závazné
nariadenie města Poprad č. l 9/2020 o určení výšky mesačného příspěvku na čiastočnú úhradu
výdavkov alebo nákladov v školách a v školských zariadeniach v zriad'ovatel'skej posobnosti
Města Poprad v znění Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 1/2023 sa mění takto:

l) V Článku 2 ods. l. sa suma "35,- €" nahrádza sumou "40,00 €.".

2) V Článku 3 ods. l. písm. a) bod aa) sa suma "8,00 €" nahrádza sumou "16,00 €.",

3) V Článku 3 ods. l. písm. a) bod ab) sa suma "l 8,00 €" nahrádza sumou "25,00 €.".

4) V Článku 3 ods. l. písm. a) bod ač) sa suma "12,00 €" nahrádza sumou "19,00 €.".

5) V Článku 3 ods. l. písm. a) bod ad) sa suma "10,00 €" nahrádza sumou "13,00 €.".

6) VČlánku4ods. l. sa suma"15,00€"nahrádzasumou "21,00€.".

7) V Článku 5 ods. l. sa mění a znie takto:
"l. Na činnosti centra vol'neho času uhrádza zákonný zástupca dieťaťa, žiaka a osoba
do 30 rokov veku' príspevok sumou:

a) dieťa materskej školy, žiak základnej školy, žiak strednej školy 12,00 €
b) žiak základnej školy a žiak strednej školy so vzdělávacím poukazom 8,00 €
c) žiak, ktorý neodevzdal súhlas na zber údaj ov na účely rozdel'ovania

a poukaze vania výnosu dane z príjmov obciam 20,00 €

d) každá ďalšia záujmová činnost'
e) osoba do 30 rokov veku s príjmom

18,00 €
25,00 €

'§116 ods. l zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdělávání (školský zákon) a o změně a doplnění niektorých
zákonov

hp
Zvýraznenie



f) osoba do 30 rokov veku bez příjmu
g) žiak v dennom tábore
h) žiak v pobytovom tábore

8) V Článku 5 ods. 2. sa slovo "120,- €" nahrádza slovom "150,- €.".

18,00 €
8,00 €/deň

50,00 €/ tumus.".

II.
Závěrečné ustanovenia

l. Návrh Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění
všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného
příspěvku na čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a v školských
zariadeniach v zriad'ovatel'skej posobnosti Města Poprad v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 1/2023 bol zveřejněný na pripomienkovanie vyvěšením na
úradnej tabuli, centrálně) úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle města Poprad dna
28.11.2023 zvesený dna 13.12.2023.

2. Městské zastupitel'stvo města Poprad sa uznieslo na Všeobecné záváznom nariadení města
Poprad č. 11/2023, kterým sa mění všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 19/2020
o určení výšky mesačného příspěvku na čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov
v školách a v školských zariadeniach v zriaďovatefskej posobnosti Města Poprad v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 1/2023 na zasadnutí dna 13.12.2023
uznesením č. 306/2023.

3. Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění všeobecné
závazné nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného příspěvku na
čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a v školských zariadeniach
v zriaďovateFskej posobnosti Města Poprad v znění Všeobecné závazného nariadenia
města Poprad č. 1/2023 bolo vyhlášené vyvěšením na úradnej tabuli, centrálně] úradnej
elektronickej tabuli a webovom sídle města Poprad dna 14.12.2023 a zvesené dna
29.12.2023.

4. Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 11/2023, ktorým sa mění všeobecné
závazné nariadenie města Poprad č. 19/2020 o určení výšky mesačného příspěvku na
čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a v školských zariadeniach
v zriad'ovatel'skej posobnosti Města Poprad v znění Všeobecné závazného nariadenia
města Poprad č. 1/2023 nadobúda účinnost' dna 01.01.2024, okrem Článku 5 ods. 2,
ktorýnadobúda účinnost'dna Ol.09.2024. \

PGfa\0 ^^>
<0 •y<^ o

-X-•X-

-1

Ing. Anton Danko
primátor města

4 \



UZNESENIA ZO 6. PLÁNOVANÉHO ZASADNUTIA MĚSTSKÉHO
ZASTUPITEUSTVA MĚSTA POPRAD, KONANÉHO

DNA 13. DECEMBRA 2023

Uznesenie č. 307/2023

K bodu 8.03. Návrh Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 12/2023. ktorym sa
mění Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021. o určení wšky
pjíspevku na čiastočnú úhradu nákladov, wškv oríspevku na režiiné náklady a
ppdmienky úhrady v školskej jedálni a vo vÝdai_nei škojskej jedálni při školách
v zriad'ovatel'skej posobnosti Města Poprad, v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poorad č. 4/2022 a v znění Všeobecné závazného nariadenia
města Poprad č. 5/2023

Městské zastupiteťstvo města Poprad

uznáša sa

na Všeobecnom záváznom nariadení města Poprad č. 12/2023, ktorým sa mění Všeobecné
závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú úhradu
nákladov, výšky příspěvku na režijně náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni a vo
výdajnej školskej jedálni při školách v zriaďovateFskej posobnosti Města Poprad, v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 4/2022 a v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 5/2023.

V Poprade, dna 13. decembra 2023

POfa^Q
%<b^

-$• o
* *

-1
Ing. Anton Danko
primátor města

fl



Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 12/2023, ktorým sa mění Všeobecné
závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú

úhradu nákladov, výšky příspěvku na režijně náklady a podmienky úhrady
v školskej jedálni a vo výdajnej školskej jedálni při školách v zriaďovatďskej

posobností Města Poprad, v znění Všeobecné závazného nariadenia města Poprad
č. 4/2022 a v znění Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 5/2023

Městské zastupitel'stvo města Poprad podl'a ustanovenia § 6 ods. l a § 11 ods. 4 písm. g) zákona
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znění neskorších predpisov a podl'a § 140 ods. 9, 10 a §
141 ods. 5, 6 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdělávání (školský zákon)
a o změně a doplnění niektorých zákonov v znění neskorších predpisov

vydává

Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 12/2023 (ďalej len VZN), ktorým sa mění
Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú
úhradu nákladov, výšky příspěvku na režijně náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni a
vo výdajnej školskej jedálni při školách v zriad'ovatel'skej posobnosti Města Poprad, v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 4/2022 a v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 5/2023.

I.

Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú
úhradu nákladov, výšky příspěvku na režijně náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni
a vo výdajnej školskej jedálni při školách v zriaďovatePskej posobnosti Města Poprad, v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č, 4/2022 a v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 5/2023 sa mění takto:

l) V Článku 3 ods. l. sa slovo "4,- €" nahrádza slovom "6,- €.".

II.
Závěrečné ustanovenia

l. Návrh Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 12/2023, ktorým sa mění
Všeobecné závazné nariadenie města Poprad č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú
úhradu nákladov, výšky příspěvku na režijně náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni
a vo výdajnej školskej jedálni při školách v zriaďovateFskej posobnosti Města Poprad, v znění
Všeobecné závazného nariadenia města Poprad č. 4/2022 a v znění Všeobecné závazného
nariadenia města Poprad č. 5/2023 bol zveřejněný na pripomienkovanie vyvěšením na úradnej
tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle města Poprad dna 28.11.2023
a zvesenýdňal3.I2.2023.

2. Městské zastupitel'stvo města Poprad sa uznieslo na Všeobecné záváznom nariadení
města Poprad č. 12/2023, ktorým sa mění Všeobecné závazné nariadenie města Poprad
č. 3/2021 o určení výšky příspěvku na čiastočnú úhradu nákladov, výšky příspěvku na režijně
náklady a podmienky úhrady v školskej jedálni a vo výdajnej školskej jedálni při školách
v zriaďovatePskej posobnosti Města Poprad, v znění Všeobecné závazného nariadenia města

hp
Zvýraznenie

hp
Zvýraznenie

hp
Zvýraznenie

hp
Zvýraznenie


